O Povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, 

na qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, o crédito especial no montante de Cr$ 193.000.000,00 (cento e noventa e 
três milhões de cruzeiros), a fim de atender às seguintes despesas: 

08.47.2372.64 – 3130.11.01 - Serviços Terceiros Encargos.......................Cr$-   43.000.000,00 
08.42.1881.02  - 4110.11.01 – Obras e Instalações....................................Cr$-  150.000.000,00